Datum Romae apud sanctum Petrum anno incarnationis Dominicae millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo, quinto Kalendas Martii, Pontificatus nostri anno quinto.

## 47.

Papst Nicolaus V. bewilligt die Vereinigung der Pfarrey Königsdorf mit dem Kloster Benedictbeuern \*).

7. Aug. 1453.

(Ex Regesto litterarum Nicolai PP. V. Anni VII. Tom. 43. pag. 22.)

Nicolaus Episcopus servus servorum Dei.

Ad futuram rei memoriam.

Ex clementi provisione Sedis apostolicae nec non ecclesiasticarum, praesertim sub regulari habitu studio piaevitae Altissimo famulantium personarum devotione et meritis dinoscitur provenire, quod Romanus Pontifex quandoque a praedecessoribus suis Romanis Pontificibus seu pro talibus habitis in personarum illarum et eorundem monasteriorum aliorumque piorum locorum commodum et utilitatem

---

\*) Das zur Diöcese Augsburg gehörige Kloster Benedictbeuern, welches in dem nahe gelegenen, aber schon dem Bisthum Freysing zuständigen Pfarorte Königsdorf Güter und Rechte besaß, die es gerne an Ort und Stelle durch einige seiner Conventualen selbst hätte verwalten lassen, gab sich öfters Mühe, zum Besitz der Pfarrey Königsdorf zu gelangen. Ungeachtet mehrerer, diesen Wünschen und Bestrebungen günstiger Concessionen von Seite der Päpste und selbst der freysingischen Bischöfe erreichte jedoch dasselbe nie seinen Zweck. Der nähere Hergang dieser Sache wird am Schlusse der gegenwärtigen Urkundensammlung durch mehrere, gleichfalls urkundliche Beylagen dargestellt werden.

provide gesta corroboret ac ut sublatis quibusvis dispendiis perpetuo rata et illibata permaneant, opem impendat et operam efficaces.

Dudum siquidem Bonifacio Papa (*Papae?*) octavo in sua obedientia, de qua partes illae tunc erant, nuncupato pro parte tunc Abbatis et dilectorum filiorum conventus Monasterii in Benedictempeuren, ordinis sancti Benedicti, Augustensis dioecesis exposito<sup>1)</sup>, quod olim bonae memoriae Bertoldus Episcopus Frisingensis, considerans exilitatem fructuum et proventuum dicti Monasterii ac cupiens, eisdem Abbati et conventui pro oneribus ipsi Monasterio incumbentibus facilius supportandis de alicujus subventionis auxilio providere, parrochiam ecclesiam in Chunestorff<sup>2)</sup> Frisingensis dioecesis, ad collationem ipsius Episcopi dumtaxat tunc pertinentem, cum omnibus juribus et pertinentiis suis Abbati et conventui ac Monasterio praedictis auctoritate ordinaria donaverat, ipsisque illam, quantum cum eo fuit, univerat, annexerat et incorporaverat, ita quod cedente vel decedente Rectore dictae parrochialis ecclesiae, qui tunc erat, vel ecclesiam ipsam alias quomodolibet dimittente, liceret eisdem Abbati et conventui, ipsam parrochiam ecclesiam apprehendere et perpetuo retinere ac illius fructus, redditus et proventus in eorum usus convertere, prout in litteris inde confectis, ipsius Episcopi sigillo munitis, quarum tenorem dictus Bonifacius suis litteris haberi voluit pro expresso, dicebatur plenius contineri, ipsique Abbas et conventus postmodum eandem ecclesiam tunc certo modo vacantem vigore donationis, incorporationis, annexionis et unionis hujusmodi assecuti, illam ex tunc aliquandiu tenuerant et possederant, prout tunc tenebant et possidebant, ac subjuncto eidem Bonifacio, quod dicti Abbas et